
Contacto

Teléfono 914329600
Fax 915777161
Correo Electrónico contratacion@cnmc.es

Dirección Postal

Alcalá, 47
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 240193 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento de los equipos de electrónica de red Cisco de
la CNMC

Servicio de soporte y mantenimiento de los equipos de electrónica de red Cisco de la CNMCDescripción 
Valor estimado del contrato 99.159,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.982,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.159,36 EUR.

Clasificación CPV
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
Del 29/11/2024 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá 47
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS INTEGRALES DE REDES Y TELECOMUNICACIONES S.L.
NIF B61588737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pere IV, 78, 8º 1ª
(08005) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 902250022
Correo Electrónico licitaciones@sirt.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.943,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.951,51 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CNMC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H1T0Re2l%2BvseA/2RBtG/wOfLtn8Z69WpMvx79W/KTvXMAAUyCqHQRpRnBk1or/cdfs6y3C2nTmOKTo1QNcPDEpXBkKEwyjbVMeS64zmOVnh7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CNMC

Dirección Postal

Alcalá, 47
(28014) Madrid España

Apertura documentación administrativa y
técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre administrativo y juicios de valor

Lugar

CNMC

Dirección Postal

C/ Alcala, 47
(28014) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 11:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Contenido general de la oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J2VeaDsLwBnE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014060263 |  2024-000921130 | Thu, 29 Aug 2024 09:21:05:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105417199649884139189277159828856503185 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J2VeaDsLwBnE6P%2FuLemXRw%3D%3D

